[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги

			Утративший силу

Постановление акимата Кызылординской области от 5 июля 2018 года № 1164. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 20 июля 2018 года № 6387. Утратило силу постановлением акимата Кызылординской области от 6 февраля 2020 года № 163
[bookmark: z4]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Кызылординской области от 06.02.2020 № 163 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 1 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Кызылординской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги "Приватизация жилищ из государственного жилищного фонда".

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Кызылординской области Сулейменова С.Ж.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования.

      Аким Кызылординской области

К. Кушербаев

	Утвержден

	постановлением акимата Кызылординской области

	от "05" июля 2018 года № 1167

 Регламент государственной услуги "Приватизация жилищ из государственного жилищного фонда"
 1. Общие положения

      1. Наименование услугодателя: структурное подразделение местного исполнительного органа района, города областного значения, осуществляющее функции в сфере жилищно-коммунального хозяйства (далее – услугодатель).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются через:

      1) услугодателя;

      2) некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация).

      2. Форма оказания государственной услуги - бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги:

      1-этап: решение жилищной комиссии о приватизации жилища либо мотивированный отказ в письменном виде (далее – мотивированный отказ) в случаях и по основаниям, указанных в пункте 10 стандарта государственной услуги "Приватизация жилищ из государственного жилищного фонда", утвержденного приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 9 апреля 2015 года № 319 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за №11015) (далее – стандарт);

      2-этап: передача жилища из жилищного фонда государственных предприятий и государственных учреждений в коммунальную собственность со дня вынесения решения о передаче жилища осуществляется в соответствии с Правилами передачи государственного имущества, закрепленного за государственными юридическими лицами, из одного вида государственной собственности в другой, утвержденными постановлением Правительства Республики Казахстан от 1 июня 2011 года № 616.

      При осуществлении органом, предоставляющим жилище, перевода жилища, подлежащего приватизации в коммунальный жилищный фонд, единовременно услугополучателю предоставляется справка о стоимости жилища, где указывается сумма, подлежащая оплате;

      3-этап: заключение договора о приватизации жилища между услугодателем и услугополучателем.

      После заключения договора о приватизации жилища в течение тридцати календарных дней производится оплата стоимости жилища, подлежащей уплате в местный бюджет, за исключением случаев, указанных в пункте 23 Правил приватизации жилищ из государственного жилищного фонда, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 2 июля 2013 года № 673 (далее – Правила).

      При безвозмездном приобретении жилища в собственность оплата не производится.

      4. Форма предоставления результата оказания государственной услуги - бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      5. Основание для начала процедуры (действия), по оказанию государственной услуги: обращение услугополучателя либо его представителя по доверенности (далее – его представитель) к услугодателю с пакетом документов, указанных в пункте 9 стандарта.

      6. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность выполнения:

      1) услугополучатель либо его представитель предоставляет в канцелярию услугодателя документы согласно пункту 9 стандарта. Результат процедуры (действия): предоставление пакета документов;

      2) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует документы, выдает услугополучателю либо его представителю расписку о приеме соответствуюших документов и предоставляет документы руководителю услугодателя;

      в случаях предоставления услугополучателем либо его представителем неполного пакета документов согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 стандарта, и (или) документов с истекшим сроком действия, сотрудник канцелярии услугодателя отказывает в приеме заявления (не более двадцати минут); Результат процедуры (действия): регистрация и предоставление документов руководителю услугодателя либо отказ в приеме заявления;

      3) руководитель услугодателя рассматривает документы и определяет ответственного исполнителя услугодателя. Результат процедуры (действия): направление документов исполнителю услугодателя (не более одного часа);

      4) исполнитель услугодателя рассматривает и предоставляет документы на рассмотрение жилищной комиссии (не более одного рабочего дня). Результат процедуры (действия): предоставление документов на рассмотрение жилищной комиссии;

      5) жилищная комиссия рассматривает документы и направляет протокол заседания жилищной комиссии услугодателю (в течение двадцати пяти календарных дней). Результат процедуры (действия): направление протокола заседания жилищной комиссии услугодателю;

      6) исполнитель услугодателя после вынесения решения жилищной комиссии о приватизации обеспечивает передачу жилища из жилищного фонда государственных предприятий и учреждений в коммунальный жилищный фонд или обеспечивает выдачу услугополучателю либо его представителю мотивированного отказа (передача жилища в коммунальную собственность - в течение тридцати календарных дней, выдача мотивированного отказа услугополучателю - в течение двух рабочих дней). Результат процедуры (действия): обеспечение передачи жилища из жилищного фонда либо выдача услугополучателю либо его представителю мотивированного отказа;

      7) услугодатель и услугополучатель либо его представитель после перевода жилища, подлежащего приватизации в коммунальный жилищный фонд, заключают договор о приватизации жилища (в течение тридцати календарных дней). Результат процедуры (действия): заключение договора между услугодателем и услугополучателем;

      8) услугополучатель либо его представитель после заключения договора о приватизации жилища производит оплату стоимости жилища, подлежащей уплате в местный бюджет, за исключением случаев, указанных в пункте 23 Правил (в течение тридцати календарных дней).
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя и иных организаций в процессе оказания государственной услуги

      7. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя и иных организаций, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) исполнитель услугодателя;

      4) жилищная комиссия;

      5) работник накопительного отдела Государственной корпорации;

      6) работник Государственной корпорации.

      8. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описание порядка взаимодействия с другими услугодателями и (или) Государственной корпорацией в процессе оказания государственной услуги отражено в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению к настоящему регламенту.

      Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на официальных интернет-ресурсах государственного учреждения "Управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кызылординской области", акимата Кызылординской области, акиматов районов и города Кызылорды.
 4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией в процессе оказания государственной услуги

      9. Описание порядка обращения в Государственную корпорацию, длительность обработки запроса услугополучателя, а также описание процесса получения результата оказания государственной услуги через Государственную корпорацию, его длительность:

      1) услугополучатель либо его представитель предоставляет в Государственную корпорацию документы согласно пункту 9 стандарта. Результат процедуры (действия): предоставление пакета документов;

      2) работник Государственной корпорации регистрирует документы и выдает услугополучателю либо его представителю расписку о приеме соответствуюших документов, либо в случае предоставления услугополучателем либо его представителем неполного пакета документов, согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 стандарта, и (или) документов с истекшим сроком действия, работник Государственной корпорации выдает расписку об отказе в приеме документов по форме согласно приложению 1 к стандарту (не более двадцати минут). Результат процедуры (действия): регистрация документов и выдача услугополучателю либо его представителю расписки о приеме документов либо об отказе в приеме документов;

      работник Государственной корпорации получает согласие услугополучателя на использование сведений, составляющих охраняемую законом тайну, содержающихся в информационных системах, при оказании государственных услуг, если иное не предусмотрено законами Республики Казахстан;

      3) работник накопительного отдела Государственной корпорации направляет документы услугодателю (в течение одного рабочего дня, день приема документов не входит в срок оказания государственной услуги). Результат процедуры (действия): направление документов услугодателю (не более одного часа);

      4) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует и предоставляет документы руководителю услугодателя (не более двадцати минут). Результат процедуры (действия): регистрация и предоставление документов руководителю услугодателя;

      5) руководитель услугодателя рассматривает документы и определяет ответственного исполнителя услугодателя (не более одного часа). Результат процедуры (действия): направление документов исполнителю услугодателя;

      6) исполнитель услугодателя рассматривает и предоставляет документы на рассмотрение жилищной комиссии (не более одного рабочего дня). Результат процедуры (действия): предоставление документов на рассмотрение жилищной комиссии;

      7) жилищная комиссия рассматривает документы и направляет протокол заседания жилищной комиссии услугодателю (в течение двадцати пяти календарных дней). Результат процедуры (действия): направление протокола заседания жилищной комиссии услугодателю;

      8) исполнитель услугодателя после вынесения решения жилищной комиссии о приватизации обеспечивает передачу жилища из жилищного фонда государственных предприятий и учреждений в коммунальный жилищный фонд либо направление в Государственную корпорацию мотивированного отказа (передача жилища в коммунальную собственность - в течение тридцати календарных дней, направление мотивированного отказа в Государственную корпорацию - в течение двух рабочих дней). Результат процедуры (действия): обеспечение передачи жилища из жилищного фонда либо направление мотивированного отказа в Государственную корпорацию;

      9) работник Государственной корпорации регистрирует и выдает услугополучателю либо его представителю мотивированного отказа (не более двадцати минут). Результат процедуры (действия): выдача услугополучателю либо его представителю мотивированного отказа;

      10) услугодатель и услугополучатель либо его представитель после перевода жилища, подлежащего приватизации в коммунальный жилищный фонд, заключают договор о приватизации жилища (в течение тридцати календарных дней). Результат процедуры (действия): заключение договора между услугодателем и услугополучателем;

      11) услугополучатель либо его представитель после заключения договора о приватизации жилища производит оплату стоимости жилища, подлежащей уплате в местный бюджет, за исключением случаев, указанных в пункте 23 Правил (в течение тридцати календарных дней).

	Приложение

	к регламенту государственной

	услуги "Приватизация жилищ из

	государственного жилищного фонда"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Приватизация жилищ из государственного жилищного фонда"

      При обращении услугополучателя либо его представителя к услугодателю:

[image: ]

      Продолжение таблицы:

[image: ]

      При обращении услугополучателя либо его представителя в Государственную корпорацию:

[image: ]

      Продолжение таблицы:

[image: ]

      Условные обозначения:

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Veayromonyuaters Corpyasmx xamuenzpum PyxosomuTens Hcnommens HKummsas HcnomsmTens yeryrogatens
6o ero yenyrogatens yenyrozatens yeryrogatens KoMceHz
mpexcrasmTems
‘mpesocTasnzer & ‘PETHCTPHPYCT TOKYMEHTSL, ‘paccatpBacT paccyarpusact s ||| paccatpusact TI0CTC BHIHECORUA PemICHIA
o EELI€T YCIYTONOTy HaTe0 TG0 R ‘nmpezocTameT mokyventsE | nTHIEOH KoMHCCHE O
yeryromarens €70 HPEACTABHTEMO PACIHCKY O onpezenser ZOKyMenTs Ha ‘Hanpagnser npusaTHsaIH ofeceTHEaET
I TIpHEAMe COOTECTCTEyIOMEX oTsercrEermoro paccyorperme npotoxon Tepe ATy KETHINA 3 AILTHITHOTO
OKYMEHTOB H Ipe0CTaBzeT HCnoTERTETR KHTHIHOR sacepasms OHIa TOCYAApCTRERHE
IOKYMEHTHI PYKOBOJHTETO yeryrogatens KOMHCCHE AHTHIHOR TpeNpHATHI H YIpeXIeHHA B
yeryrozatens Jr— KOMMYHATS B KHTHITEHE HOHT
e Goree e Goree yenyronatenio I OGeCTIeTHBaET BEITATY
_ 1uaca 1 padovero ax yeTyTonoTyaTe 0 TGO €T
Ee foree IPEICTABATEIO MOTHEHPORAEHOTO
20 seeeye 5 Teverme otxasa
1A 25 xanenapusnx
ek
HET nepexata FETHIA B

B YT MPeAOCTaBeHNA
HETMOTHOTO MaKeTa JOKYMEHTOS
(sma) 0Ky MERTOE ¢ HCTeRIIR
‘CpOKOM AeHCTEMA, OTKAEIEAET B
nprese saETemE

e Goree 20 samEyT

KOMMYHATSHYI0 COBCTREHHOCTS -
& Teerte 30 KaTeHTAPHEIX THel

BHI189 MOTHEHDOBARHOTO OTEA3a
B Tewerzte 2 paGowax THelt

document_image_rId5.jpeg
TlpoAormkenne Ta0MHIbI:

nocze nepesota ‘mocre saxmoteRmE
AR, TOATERAMETO 7orosopa o
npHEaTH3AE B npusaTHsaHY KT
ROMMYHATEHEL npoussomT omaTy
ETIER Go, cromuocTs KHTHIa,
33KTO0T AOTOESP O ‘moanexamelt ynate 8
MpHEATHIAHE AETAII SecTHEE GroTReT
& Tesemme & Teverme

30 xateRTapHEX el 30 xamesTapssD Teelt

document_image_rId6.jpeg
Yeayronoryuarens PaSomm Pagorms masommensworo | Corpyam samueaspin | Pyxosonters | Hemommmems | Kmmmmsax
S Tosyaapersensot sopnopaun otema ocyaspommenioh Yenyrozarens yemyromarens | yemyrosazens | someems
npercrasimens ropropau
Pra— | pr——— | ————— perncrpupyern | | paccuarpusact |[pacoarpumact ||| preesiarpuzae
somenmz [N vexronommazemo meoero | yeayrozsremo (sresemme [P mperoczasmaer || zoryuemman w F—
Tocyaapersenmyo |[| npeacrasimeno pacmmersy o mpuete ||| ozmoro pasosero men sems Forpere: ompenemser | || npesocrasmser ||| nampesaser
ey Coomercteysomm zosgeszon ormoro pabosero i ||| evwosommemo | [[ommercrsemorol || romyenmauna || mpororen
el 7 yenyrogatens menonsmrens | || pacerorpesme saceqarma
= cpo oxemn yeayrostens ||| ssmmmon ||| mnmmmmott
e Gomee rocyaspermensol yeyrn) Founconn soumcci
20 samyr o Goare xe Goe yeayronarero
e Gomee it Tsca e Goee
Aa 1uaca f 1 pabogero mux
T % 5 Tewenme.
HET 2
P ——
et

5 caysae npeaocTasterm
yeayromomyuaTezen TG0 ero

npexcrapuTezes: semoHOTO
naxera goxyerTos, 1 ()

2OKYMERTOR ¢ HCTRKIIN CPOKOM

meficTeus, saugaet pacmmery 08
‘oTxase B BpHeNe AOKYMEHTOR

2007

document_image_rId7.jpeg
Tlpogomaesue Tadmmsr:

‘Henonsmrrens yoayrogatens

Pasorsms.
Tocyaaperserso
xopropamm

Veayrozarems n
yeayrononyatems.
npexcrasuTens

Vemyronoayuatens
w60 ero
npexcrasuens

T ——
FmmmROR KoMHCCHE O
pmpaTisampm oGecnesnzaet
L —
omna rocyspeTsems
‘BpeampuATI H yupexenui B

peructpupyer n ssgaer
npexcrasuremo
P ——

oMMy HaT I I GOy
o ofecnenuBaer Hanpasiee 3
Tocyaapersennyeo Kopropamme.
AoTHERpoBaROTo OTEa%

‘nepenata I B XoMyHATHYO
FLpossm——

~HanpaBTerIe MOTHERPORAHOTD
omasa 5 Tocymapersenmyo
sopropamm - 5 Teverme 2 padoumx
=

e Gomee 20 ummyT

nocae nepesoza
e
noazexamero
pr—
[ir—t
frem—
gonz,
aorosop o
e
pr—

aorosopa o
r———
e
npomssozuT onTay
sz,
noztexame
Grommer

30 xanemzaprsx.
aneh

30 razergaprre
aneh

document_image_rId8.jpeg
- S —————

- HaimeoBaRHe npoNeaYPH (eHCTEIA) YCTYTOROAYATeTA 1 (HTH) CTPYRTYPHBIX NOApasAeeHuH (AGOTHIKOR) YCTYTORATEN 1 M Oprasusammii;

‘ SR

——> - nepexon caeayomeii nponenype (zeficrsimo).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig